Nº 233, quarta-feira, 6 de dezembro de 2017 213ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017120600213

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1ºTAC: 04 de Novembro de
2016 a 03 de Novembro de 2018.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 12 (doze) meses (03 de Novembro
de 2017 a 03 de novembro de 2018) E O VALOR DE R$
270.000,00(duzentos e setenta mil reais).
DATA DO ADITIVO: 23/10/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS/PA- Aviso
de Licitação Repetição do Pregão Presencial nº 014/2017/PMS

A Prefeitura Municipal de Salinópolis/Pará, através da Pre-
goeira Sra. Tatiana Martins torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial nº014/2017, do tipo menor pre-
ço por item, que tem como objeto a contratação de empresa es-
pecializada em confecção de prótese dentária, incluindo material e
mão de obra, através do Sistema de Registro de Preço,para todos os
efeitos jurídicos legais, comunica que não houve nenhum interessado
em participar do evento com abertura dia 16/11/2017,ocasionando
uma licitação DESERTA.Diante do exposto, a nova sessão de aber-
tura do Pregão Presencial nº 014/2017 realizar-se em 15/12/2017 ás
09:00h00min. Local:Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de
Salinópolis, 1º andar, sito à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues
n º 11 8 , C e n t r o , S a l i n o p o l i s - PA , F o n e : 9 1 - 9 9 2 3 0 . 2 0 7 9 , e m a i l : p m s _ s a l i n o -
polis@hotmail.com. Horário p/retirada edital ou de 08:00 as 12:00h
no Setor de Licitação localizado na Prefeitura Municipal de Sali-
nópolis ou no site www.salinopolis.pa.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS/PA-AVISO
DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017/SRP.

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de sua Pre-
goeira, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial nº 017/2017/SRP, do tipo menor preço por item, como o
objetivo de aquisição de grama tipo esmeralda para o ajardinamento
de praças, logradouros, canteiros e demais obras do município de
Salinópolis, através do Sistema de Registro de Preços, através do
Sistema de Registro de Preço.Abertura:19/12/2017 as 9:00h00min.
Local:Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Salinópolis, 1º
andar, sito à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salino-
p o l i s - PA , F o n e : 9 1 - 9 9 2 3 0 . 2 0 7 9 , e m a i l : p m s _ s a l i n o p o l i s @ h o t m a i l . c o m .
Horário p/retirada edital ou de 08:00 as 12:00h no Setor de Licitação
localizado na Prefeitura Municipal de Salinópolis ou pelo site
w w w. s a l i n o p o l i s . p a . g o v. b r.

Em 5 de dezembro de 2017.
TATIANA DO SOCORRO MARTINS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
IZABEL DO PARÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP Nº 027/2017-PMSIP Espécie: Ata de Registro
de Preços nº 13/2017 - PMSIP. Processo nº 1073/2017 - PMSIP.
OBJETO: O registro de preços para eventual contratação de empresa
em fornecimento de leites especiais para atender as demandas da
Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará: Pregão Eletrônico -
SRP nº 027/2017 - PMSIP. Assinatura: 01/12/2017. Vigência: 12
(doze) meses. Adjudicatária e Homologada: empresa F. F TAVORA
EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº. 21.544.918/0001-71; para execução
dos itens 01 e 02, com Valor Global R$ 53.760,00; Data da ho-
mologação 30/11/2017; Ordenador: Evandro Barros Watanabe. Pre-
feito Municipal de Santa Izabel do Pará.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2017-PMSIP

Objeto: contratação de empresa em fornecimento de leites especiais
para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do
Pará; Empresa homologada: F. F TAVORA EIRELI-ME, inscrita no
CNPJ nº. 21.544.918/0001-71; para execução dos itens 01 e 02, com
Valor Global R$ 53.760,00; Data da homologação 30/11/2017. Or-
denador: Evandro Barros Watanabe. Prefeito Municipal de Santa Iza-
bel do Pará AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS Pregão Ele-
trônico SRP Nº 027/2017-PMSIP Objeto: contratação de empresa em
fornecimento de leites especiais para atender as demandas da Pre-
feitura Municipal de Santa Izabel do Pará; Contratada: F. F TAVORA
EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº. 21.544.918/0001-71; Contrato nº
154/2017- PMSIP/SMS;, Valor Global R$ 26.880,00. Ordenador:
Evandro Barros Watanabe. Prefeito Municipal, de Santa Izabel do
Pará.

EVANDRO BARROS WATANABE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
LUZIA DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: CONTRATO nº: 20171555. Origem: Tomada de Preços nº
004/2017. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Santa
Luzia do Pará. CONTRATADA(O): PRO CONSTRUIR COMÉRCIO

E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ: 09.458.413/0001-99. Valor: R$
418.111,25. VIGÊNCIA: até 30/05/2017. OBJETO: Contratação de
pessoa jurídica capacitada para execução de serviços de engenharia
para construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde, padrão 01 na
comunidade do Caeté, neste município. Data da Assinatura:
2 8 / 11 / 2 0 1 7
ORDENADOR: Fernando Soares Vieira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2017

O Secretário Municipal de Saúde de Santa Luzia do Pará/PA,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no
inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e
conforme o que consta do Processo nº 2/2017-0004, HOMOLOGAR
o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços nº
004/2017, tipo menor preço, cujo o objeto é a "Contratação de pessoa
jurídica capacitada para execução de serviços de engenharia para
construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde, padrão 01 na
comunidade do Caeté, neste município" e ADJUDICAR o objeto
licitado em favor da empresa PRO CONSTRUIR COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ 09.458.413/0001-99, pela proposta
mais vantajosa para essa Prefeitura Municipal no valor global de R$
418.111,25 (quatrocentos e dezoito mil, cento e onze reais e vinte e
cinco centavos).

Em 24 de novembro de 2017.
FERNANDO SOARES VIEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 035/2017-PMT. A Prefei-
tura de Tailândia torna público que fará licitação na modalidade
Pregão Presencial-SRP nº 035/2017-PMT. Objeto: Registro de Preços
para eventual contratação de serviços de instalação, manutenção e
conservação de equipamentos hidráulicos e ventilação em atendi-
mento as demandas da Prefeitura de Tailândia e suas Secretarias. A
audiência pública ocorrera as 09:00 hs do dia 21 de dezembro de
2017 na Sala de Licitações da PMT, sito a Av. Belém, 105, bairro
Centro, Tailândia-PA. A integra do edital poderá ser adquirido no
setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Tailândia.

Tailândia-PA, 5 de dezembro de 2017.
WELLINGTON G. FELICIDADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2017

O Município de T.S. realizará nos dias 11 a 15/12/2017
Credenciamento nº 0001/2017- FMS às 09:00 hrs. Objeto: Creden-
ciamento de profissional especializado para realização de 51(Cin-
quenta e uma) cirurgias eletivas facoemulsificação com implante de
lente intra-ocular dobrável. O respectivo Edital encontra-se no Dep.
de Licitações na sede da P.M.de T.S.

CREDENCIAMENTO Nº 2/2017

O Município de T.S. realizará nos dias 11 a 15/03/2017
Credenciamento nº 0002/2017- FMS às 14:00 hrs. Objeto: Creden-
ciamento de empresa especializada para realização de 51(Cinquenta e
uma) cirurgias eletivas facoemulsificação com implante de lente intra-
ocular dobrável. O respectivo Edital encontra-se no Dep. de Lici-
tações na sede da P.M.de T.S.

VALDELINA ARAÚJO SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 0512001/2017FME ORIGEM: DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 002/2017CPL-PMT. CONTRATANTE: FUNDO MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O): ASSOCIAÇÃO
DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA BATATA - ASAFAB.
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agri-
cultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o aten-
dimento ao programa nacional de alimentação escolar (PNAE), nos
termos da Lei nº 11.947/2009, Resolução nº 26 do FNDE, de
17/06/2013 e Resolução nº04 de 02/04/2015. VALOR TOTAL: R$
56.808,66 (cinquenta e seis mil, oitocentos e oito reais e sessenta e
seis centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Ati-
vidade 1701.123060390.2.056 PNAE - Ensino Fundamental , Clas-
sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento
3.3.90.30.07, no valor de R$ 28.224,45, Exercício 2017 Atividade
1701.123060390.2.057 PNAE - EJA , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no va-
lor de R$ 3.082,01, Exercício 2017 Atividade 1701.123060390.2.058
Pnae - Creche , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 4.516,00, Exer-
cício 2017 Atividade 1701.123060390.2.060 Pnae - Pre Escola , Clas-
sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento
3.3.90.30.07, no valor de R$ 8.482,22, Exercício 2017 Atividade
1701.123060390.2.061 PNAE - Mais Educação , Classificação eco-
nômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento
3.3.90.30.07, no valor de R$ 7.945,48, Exercício 2017 Atividade
1701.123060390.2.059 Pnae - Ensino Medio , Classificação econô-
mica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07,
no valor de R$ 4.558,50. VIGÊNCIA: 05 de Dezembro de 2017 a 31
de Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 05 de Dezembro
de 2017.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 2/2017

O Fundo Municipal de Educação, no uso de suas atribuições
e com fundamento no Art. 38, inciso VII da Lei 8.666/93, homologa
o resultado da Chamada Pública. n° 002/2017PMT-CPL.Finalidade:
aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao programa
nacional de alimentação escolar (PNAE), nos termos da Lei nº
11.947/2009, Resolução nº 26 do FNDE, de 17/06/2013 e Resolução
nº04 de 02/04/2015. Favorecido: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICUL-
TORES FAMILIARES DA BATATA - ASAFAB no valor de R$
56.808,66 (cinquenta e seis mil, oitocentos e oito reais e sessenta e
seis centavos).
Data da Homologação: 05/12/2017.

Trairão - PA, 5 de dezembro de 2017.
VILMA TEIXEIRA DE JESUS ROCHA

Secretária Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA MARIA DO PARÁ

AV I S O

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará, através da
Secretaria Municipal de Educação, torna público aos interessados, que
realizará inscrição nos dias 11 E 12/12/2017, das 08h às 12h. Teste de
degustação nos dias 13 e 14/12/2017, objetivo: Atender ao PNAE,
para compor o cardápio da merenda Escolar do ano de 2018 dos
alunos matriculados na rede estadual e municipal de ensino. Outras
informações no Departamento de Nutrição, situado na Rua da Estrela,
s/nº, Bairro Estrela, Santa Maria do Pará ou pelos fones: (91)
983566291.

Santa Maria do Pará /PA, 5 de dezembro de 2017.
KEYSE CAVALCANTI PEREIRA

Nutricionista Responsável Pnae

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017-SEMSA.
Objeto: Aquisição de medicamentos e insumos (correlatos) para aten-
der as demandas judiciais II. Data de Abertura: 22 de dezembro de
2017 às 09:00h, na SEMSA. O Edital poderá ser obtido pelo site:
w w w. s a n t a r e m . p a . g o v. b r.

Santarém/Pa, 5 de dezembro de 2017.
GLEDSON ESMILLY SOUSA BENTES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
SEBASTIÃO DA BOA VISTA

AVISO DE LICITAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2017

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Laboratório Clínico),
Sessão Pública: 18/12/2017 às 09h,
Pregão Eletrônico SRP nº 033/2017/PMSSBV, Objeto: Aquisição de
Medicamentos e Material Técnico Hospitalar (Itens Fracassado Pre-
gão 003/2017), Sessão Pública: 18/12/2017 às 14h,
Local, Edital disponível nos sites: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br e www.tcm.pa.gov.br

São Sebastião da Boa Vista, 5 de dezembro de 2017.
LIDIANE NASCIMENTO GOMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2017

A Prefeitura de Tailândia torna público que fará licitação na
modalidade Pregão Presencial-SRP nº 034/2017-PMT. Objeto: Re-
gistro de Preços para eventual Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de locação materiais, estruturas e equi-
pamentos necessários para realização de diversos eventos promovidos
e/ou apoiado pela Prefeitura Municipal de Tailândia. A audiência
pública ocorrera as 09:00 hs do dia 20 de dezembro de 2017 na Sala
de Licitações da PMT, sito a Av. Belém, 105, bairro Centro, Tai-
lândia-PA. A integra do edital poderá ser adquirido no setor de Li-
citações da Prefeitura Municipal de Tailândia.

		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-06T00:12:15-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial